
C O M U N E      D I     A S S O R O

PROVINCIA DI ENNA
_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 19                    del 03/07/2015

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E USO LOCALI  FACEN TI PARTE DEL 
COMPLESSO MONUMENTALE DELL'EX CONVENTO DEGLI ANGELI  AL SIG. 
PAXHIA VINCENZO - SUPERIORE DELLA CONGREGAZIONE "MA RIA SS. DEGLI 
ANGELI".

IL SINDACO

VISTA l'istanza del 23.06.2015 presentata dal Sig.  Paxhia Vincenzo - Superiore della 

Congregazione “Maria SS. degli Angeli” di Assoro,  assunta al Prot. di questo Comune 

in pari data al  n. 4049,  con la quale chiede in occasione dei festeggiamenti in onore 

di Maria SS. degli Angeli, il Patrocinio gratuito e l'uso dei locali facenti parte del 

complesso monumentale dell'ex  Convento degli Angeli: convento, chiostro e corte 

esterna dal 10 al 16 Agosto c.a.; 

VISTO il regolamento per l'uso delle sale comunali e la concessione di locali di proprietà del 
Comune ad Enti ed Associazioni in comodato d'uso approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 51 del 28.11.2014 ed in particolare l'art. 6  con  il quale si  definisce  che  “la 
concessione all'utilizzo delle  sale pubbliche comunali sono gratuite solo per  le attività 
promosse o patrocinate dall'Amministrazione Comunale o di istituzioni  pubbliche presenti sul 
territorio”;

CONSIDERATO che la richiesta presentata  è conforme al regolamento sopracitato;

RITENUTO quindi,  di concedere  quanto richiesto in quanto detti festeggiamenti  rivestono  
carattere di interesse culturale e pubblico;
 

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana e in particolare l'art. 41 della L. 
R. n. 26/93;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:



di concedere” al Sig.  Paxhia Vincenzo -  Superiore della Congregazione “Maria SS. 

degli Angeli” di Assoro  in occasione dei festeggiamenti di Maria SS. degli Angeli, il 

Patrocinio gratuito e l'uso dei locali facenti parte del complesso monumentale dell'ex  

Convento degli Angeli: convento, chiostro e corte esterna dal 10 al 16 Agosto c.a..

                                                                               IL SINDACO 

                                                                          (Giuseppe Bertini)

    



SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 la presente determina è stata pubblicata mediante affissione di copia integrale 
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  senza esito di reclami.
E' copia conforme all'originale amministrativo

Dalla residenza Municipale, li 

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dott. ENSABELLA FILIPPO)


